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Policy gällande allmän och enskilda 
belysningsanläggningar i Sorsele kommun 
 
Vägbelysningens uppgift är att tillgodose tillräcklig belysning för att man ska kunna 
uppfatta sin omgivning och målet är att öka säkerhet, trygghet och tillgänglighet för 
invånare i Sorsele kommun. 
 
Vägbelysning kan ägas av Trafikverket, kommuner, vägföreningar och privatpersoner.  
Gatukontoret förvaltar cirka 1200 belysningspunkter inom Sorsele kommun och har 
under ett antal år minskat antalet ljuspunkter i enlighet med antagen handlingsplan. Det 
finns trots det ett fortsatt behov av att minskad belysning på vissa platser och att utöka 
belysningspunkterna i andra områden. 
 
Sorsele kommun äger och förvaltar fortsatt en stor del av all belysning längs de statliga 
vägarna på lands/glesbygden. På de statliga vägar inom kommunen där Trafikverkets 
kriterier för belysning möts ska kommunen arbeta för att överlämna 
belysningsanläggningar till Trafikverket.  
 
 

Hållbarhet och belysning  
Belysning bidrar till att förbättra tillgänglighet till viktiga platser och förstärker den 
upplevda tryggheten, inte minst utifrån ett jämställdshetsperspektiv där belysning kan 
upplevas som en viktig del av trygghetskänslan. Trygghetskänslan är också en viktig 
parameter för barn och ungdomar utanför tättbebyggt område som tar sig till och från 
skolan med hjälp av skolskjuts eller kollektivtrafik. Många äldre bor kvar i sina bostäder 
utanför tätbebyggt område vilket kan medföra ökad trafik från hemtjänst och annan 
service. Generellt upplever många som bor utanför tättbebyggt område ofta att 
belysning är en viktig del i vardagen. 
 
Den största besparingen för klimat och miljö samt energi är att släcka anläggningar som 
inte längre behövs. Med det sagt är det inte lämpligt att släcka varannan ljuspunkt. 
Avstånden mellan ljuspunkterna blir så stora att det blir mörkt mellan stolparna och 
ögat som har anpassats till ljus upplever att de mörka partierna som ännu mörkare än 
om hela vägsträckan varit utan belysning. Att upptäcka hinder på vägen är mycket 
svårare när det växlar mellan belyst och obelyst. Trafiksäkerheten skapar i dessa fall 
mer osäkerhet och faror än nytta (Belysning där det behövs. Belysning längs statlig väg. 
Sveriges Kommuner och Landsting, 2017). 
 
Alla hållplatser längs statlig väg bör i möjligaste mån förses med belysning. Trafikverket 
ansvarar för allmän belysning vid statlig väg och hållplatser kan då belysas som en del 
av den allmänna vägbelysningen. Sorsele kommun bör därmed sträva efter att även 
hållplatser utanför tätort förses med belysning. 
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Principer för fortsatt arbete 
• Sorsele kommun ska fortsatt arbeta för att överlämna belysningsanläggningar 

längs statliga vägar till Trafikverket 
 

• Nyanläggning av belysningspunkt kan sättas upp där minst två fastboende 
fastigheter har sin utfart förutsatt att det är längre än 75 meter till annan samlad 
belysning, förutsatt godkännande av väghållare. 
 

• Vägar där skolskjuts finns i glesbygd bör var belyst där skolbarnen kliver på buss. 
Är påstigningen placerad efter genomfartsled där hastigheter överstiger 50km/h 
bör även den del av genomfartsleden som är bebyggd vara upplyst där barnen går 
till och från den plats där skolskjutsen har sitt stopp.  
 

• Fortsatt drift av belysningspunkter i glesbygd så länge det finns fastboende i 
anknytning till vägbelysningen. 
 

• Erbjuda möjlighet till bidrag till fastighetsägare där kommunens kriterier för 
nyanläggning inte uppnås. 
Avyttring sker om: 
• Belysning sitter där ingen är fastboende. 
• Delar av sammanhängande belysning kan avyttras när fastboende hushåll 

understiger två fastigheter. 
 

• Möjliggöra övertagande av befintlig anläggning till Trafikverket, samfällighet eller 
fastighetsägare vid kommunens beslut om avyttring. 
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